ОБРАЗЕЦ
Регистрационный № ___
	РуководителюДОО
_______________________________________
_______________________________________
Ф.И.О. руководителя ДОО
_______________________________________
_______________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя) ребенка

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка ________________________________________________________
						фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии) ребенка
__________________________________________________________________________________
на обучение в ______________________________________________________________________
					наименование образовательной организации
__________________________________________________________________________________
в группу __________________________________________________________________________
направленность дошкольной группы(указывается направленность дошкольных групп вконкретном ДОО)
Дата рождения ребенка ______________________________________________________________
Реквизиты свидетельства о рождении ребенка __________________________________________
__________________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания) ребенка _______
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
Фамилия, имя, отчество (последнее – при наличии)родителей (законных представителей) ребенка _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии) ________________
__________________________________________________________________________________
Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных представителей) ребенка___________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________________
Прошу обеспечить возможность получения дошкольного образования на ___________________________
__________________________________________________________________________________
(указывается информация о выборе языка образования, родного языка из числа народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка)
в пределах возможностей, предоставляемых образовательной организацией.
Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе дошкольного образования ____________________ и (или) в создании специальных условий для организации
(да/нет)
обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (при наличии) _____________________________________________________________________
(да/нет)
Необходимый режим пребывания ребенка _____________________________________________________
[bookmark: _GoBack]        (указывается режим пребывания в конкретном ДОО)
Желаемая дата приема на обучение___________________________________________________________
С уставом, лицензией на осуществление образовательной деятельности, образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников ознакомлены.
Согласен на обработку своих персональных данных и персональных данных ребенка в порядке, установленном федеральным законодательством.

Дата ________________							Подпись ________________

ÎÁÐÀÇÅÖ

Регистрационный № ___

Руководителю

ДОО

_______________________________________

_______________________________________

Ф.И.О. руководителя

ДОО

____

___________________________________

____

___________________________________

Ф.И.О. родителя

(законного представителя) ребенка

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребенка

_____________________________________________

_

______

_

___

ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïîñëåäíåå

–

ïðè íàëè÷èè) ðåáåíêà

_______________________________________________________________________________

___

íà îáó÷åíèå â

_

__________________________________________________________________

___

íàèìåíîâàíèå îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèè

_____________________________________________________________________________

____

_

â ãðóïïó ________________________________________________________

___

_______________

íàïðàâëåííîñòü äîøêîëüíîé ãðóïïû

(óêàçûâàåòñÿ

íàïðàâëåííîñòü äîøêîëüíûõ ãðóïï âêîíêðåòíîì

ÄÎÎ

)

Дата рождения ребенка

__

____

_____________

______________

_____________________________

Р

еквизиты свидетельства о рождении

ребенка

_

______________

___

____________________

__

__

_______________________________________________________________________________

___

Адрес места жительства

(места пребывания, места фактического проживания)

ребенка

_

___

___

_________________________________________________________________________

___

______

_______________________________________________________________________________

_

__

Ôàìèëèÿ, èìÿ, îò÷åñòâî (ïîñëåäíåå

–

ïðè íàëè÷èè)

ðîäèòåëåé (çàêîííûõ ïðåäñòàâèòåëåé)

ðåáåíêà

___________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________

____

____________________________________________________________________

__________

Ðåêâèçèòû äîêóìåíòà, óäîñòîâåðÿþùåãî ëè÷íîñòü ðîäèòåëÿ (çàêîííîãî ïðåäñòàâèòåëÿ) ðåáåíêà

_______________________________________________________________________

___________

______

____________________________________________________________________________

Ðåêâèçèòû äîêóìåíòà, ïîäòâåðæäàþùåãî óñòàíîâëåíèå îïåêè (ïðè íàëè÷èè) _____

___

________

____________________________________________________________________

___

___________

Àäðåñ

ýëåêòðîííîé ïî÷òû, íîìåð òåëåôîíà (ïðè íàëè÷èè) ðîäèòåëåé (çàêîííûõ

ïðåäñòàâèòåëåé) ðåáåíêà

__________________

_____________________________________________

____

_____________________________________________________________________________

_____________

Ïðîøó

îáåñïå÷èòü âîçìîæíîñòü ïîëó÷åíèÿ äîøêîëüíîãî îáðàçîâàíèÿ íà ___________________________

__________________________________________________________________________________

(óêàçûâàåòñÿ èíôîðìàöèÿ î âûáîðå ÿçûêà îáðàçîâàíèÿ, ðîäíîãî

ÿçûê

à

èç ÷èñ

ëà íàðîäîâ Ðî

ññèéñêîé Ôåäåðàöèè, â òîì ÷èñëå ðóññêîãî ÿçûêà êàê

ðîäíîãî ÿçûêà)

â ïðåäåëàõ âîçìîæíîñòåé, ïðåäîñòàâëÿåìûõ îáðàçîâàòåëüíîé îðãàíèçàöèåé.

Ïîòðåáíîñòü â îáó÷åíèè ðåáåíêà ïî àäàïòèðîâàííîé îáðàçîâàòåëüíîé ïðîãðàììå äîøêîëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ ____________________

è (èëè) â ñîçäàíèè ñïåöèàëüíûõ óñëîâèé äëÿ îðãàíèçàöèè

(äà/íåò)

îáó÷åíèÿ è âîñïèòàíèÿ ðåáåíêà

-

èíâàëèäà â ñîîòâåòñòâèè ñ èíäèâèäóàëüíîé ïðîãðàììîé ðåàáèëèòàöèè

èíâàëèäà (ïðè íàëè÷èè) ______________________

__________

_

____________________

________________

(äà/íåò)

Íåîáõîäèìûé ðåæèì ïðåáûâàíèÿ ðåáåíêà

____________

____

__________

_______

____________________

(óêàçûâàåòñÿ ðåæèì ïðåáûâàíèÿ â êîíêðåòíîì ÄÎÎ)

Æåëàåìàÿ äàòà ïðèåìà íà îáó÷åíèå

_

__

_____________

___

______________________

_______

___________

Ñ óñòàâî

ì, ëèöåíçèåé íà îñóùåñòâëåíèå îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè, îáðàçîâàòåëüíûìè ïðîãðàììàìè è

äðóãèìè äîêóìåíòàìè, ðåãëàìåíòèðóþùèìè îðãàíèçàöèþ è îñóùåñòâëåíèå îáðàçîâàòåëüíîé äåÿòåëüíîñòè, ïðàâà è

îáÿçàííîñòè

âîñïèòàííèêîâ

îçíàêîìëåíû.

Ñîãëàñ

åí

íà îáðàáîòêó

ñâîèõ ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ è ïåðñîíàëüíûõ äàííûõ ðåáåíêà â ïîðÿäêå, óñòàíîâëåííîì

ôåäåðàëüíûì çàêîíîäàòåëüñòâîì.

Äàòà

________________

Ïîäïèñü

________________